



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MODELO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará/PA.
Ao Departamento de Compras.

OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a alimentação escolar (merenda) destinado a atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de São Francisco do Pará/PA.

Razão Social: _____

CNPJ: _____

Endereço: _____

Cidade: _____

E-MAIL: _____



ITENS	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Cheiro verde	Mrç	3.000		
Chicória	Mrç	3.000		
Abobora	Kg	3.000		
Macaxeira	Kg	3.000		
Banana	Dz	34.167		
Melancia	Kg	42.000		
Tangerina	Kg	33.000		
Jambu	Mrç	5.834		
Couve folha	Mrç	16.667		
Mamão	Kg	20.000		
Feijão da colônia	Kg	3.000		
Polpa de Acerola	Kg	3.334		
Polpa de goiaba	Kg	3.334		
Polpa de maracujá	Kg	3.334		

Telefone: _____

Valor Total da Cotação: R\$ _____

Validade da Cotação de preços: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

Local/Data _____, _____ de _____ de 2020.

Assinatura e carimbo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COTAÇÃO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará/PA.

Ao Departamento de Compras,

OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a alimentação escolar (merenda) destinado a atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de São Francisco do Pará/PA.

Razão Social: APAESPA (Associação dos pequenos agricultores do Estado do Pará)

CNPJ: 07.678.416/0001 - 02

Endereço: Travessa Professora Raimunda Marta Ribeiro, Nº 56

Cidade: Castanhal - PA

E-MAIL: apaespa@bol.com.br



ITENS	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Cheiro verde	Mrç	3.000	5,50	16.500,00
Chicória	Mrç	3.000	3,18	9.540,00
Abobora	Kg	3.000	3,50	10.500,00
Macaxeira	Kg	3.000	2,80	8.400,00
Banana	Dz	34.167	8,54	291.786,18
Melancia	Kg	42.000	2,50	105.000,00
Tangerina	Kg	33.000	3,70	122.100,00
Jambu	Mrç	5.834	3,84	22.402,56
Couve folha	Mrç	16.667	2,83	47.167,61
Mamão	Kg	20.000	4,50	90.000,00
Feijão da colônia	Kg	3.000	8,50	25.500,00
Polpa de Acerola	Kg	3.334	9,50	31.673,00
Polpa de goiaba	Kg	3.334	10,50	35.007,00
Polpa de maracujá	Kg	3.334	10,50	35.007,00

Telefone: (91) 9 8711 - 8840 / (91) 9 9981 - 4791

Valor Total da Cotação: R\$ 850.563,35

Validade da Cotação de preços: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

Local/Data Castanhal - PA, 07 de Janeiro de 2021.

Alino José Duarte
Presidente
Associação dos Pequenos Agricultores
do Estado do Pará - APAESPA
Assinatura e Carimbo 01-02





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COTAÇÃO IN LOCO



A Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará/PA.
Ao Departamento de Compras,

OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a alimentação escolar (merenda) destinado a atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de São Francisco do Pará/PA.

Razão Social: _____

DAP: SDW 009477362981601180224

Endereço: RUA QUINTINO CANCILO

Cidade: SÃO FRANCISCO - PA

E-MAIL: andersonmarangov@hotmail.com



ITENS	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Cheiro verde	Mrç	3.000	5.70	17.100
Chicória	Mrç	3.000	3.25	9.750
Abobora	Kg	3.000	3.40	10.200
Macaxeira	Kg	3.000	2.70	8.100
Banana	Dz	34.167	8.60	293.810,4
Melancia	Kg	42.000	2.50	105.000
Tangerina	Kg	33.000	3.70	122.100
Jambu	Mrç	5.834	3.80	22.169,2
Couve folha	Mrç	16.667	2.80	46.667,6
Mamão	Kg	20.000	4.55	91.000
Feijão da colônia	Kg	3.000	8.70	26.100
Polpa de Acerola	Kg	3.334	4.70	32.339,8
Polpa de goiaba	Kg	3.334	10.70	35.673,8
Polpa de maracujá	Kg	3.334	10.60	35.340,4

Telefone: _____

Valor Total da Cotação: R\$ 855.381,20

Validade da Cotação de preços: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

Local/Data SÃO FRANCISCO, 19 de JANEIRO de 2021.

Assinatura e carimbo

Anderson Araújo Vasconcelos Costa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Av. Barão do Rio Branco 760 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará - Pará
Contato: (91) 99966-4759



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COTAÇÃO IN LOCO



A Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará/PA.
Ao Departamento de Compras,

OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a alimentação escolar (merenda) destinado a atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de São Francisco do Pará/PA.

Razão Social: _____

DAP: SDW03S3194532721212191122

Endereço: TV. 94 NORTE ZONA RURAL

Cidade: SÃO FRANCISCO PA

E-MAIL: andersonmaragou@hotmail.com



ITENS	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Cheiro verde	Mrç	3.000	5.60	16.800
Chicória	Mrç	3.000	3.20	9.600
Abobora	Kg	3.000	3.60	10.800
Macaxeira	Kg	3.000	2.65	7.950
Banana	Dz	34.167	8.20	297.252,9
Melancia	Kg	42.000	2.60	109.200
Tangerina	Kg	33.000	3.60	118.800
Jambu	Mrç	5.834	3.75	21.877,5
Couve folha	Mrç	16.667	2.80	46.667,6
Mamão	Kg	20.000	4.50	90.000
Feijão da colônia	Kg	3.000	8.60	25.800
Polpa de Acerola	Kg	3.334	9.60	32.006,4
Polpa de goiaba	Kg	3.334	10.60	35.340,4
Polpa de maracujá	Kg	3.334	10.70	35.673,8

Telefone: (91) 9 9638 - 8928

Valor Total da Cotação: R\$ 857.768,60

Validade da Cotação de preços: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

Local/Data SÃO FRANCISCO, 19 de JANEIRO de 2021.

Assinatura e carimbo

Mário de Jesus Vasconcelos Costa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Av. Barão do Rio Branco 760 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará - Pará
Contato: (91) 99966-4759



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

JUSTIFICATIVA DE MAPA

Eu, Rodrigo de Souza Pereira como diretor de compras, venho através deste informar que, apesar do termo de referência ter sido apresentado com os quantitativos divididos por programa – em virtude da orientação recebida, informando que a verba destinada para o pagamento e prestação de conta do programa PEAE deve ter um processo licitatório exclusivo –, foi realizada a cotação dos itens referente aos processos administrativos 141220-01 e 141220-02 de forma unificada, visando a economicidade, praticidade e celeridade destes certames, visto que a descrição e a finalidade destes itens são as mesmas e os valores são registrados individualmente.

Rodrigo de Souza Pereira
Diretor de Compras

